【構成機関】長岡商工会議所、長岡地域商工会連合、長岡信用金庫、第四北越銀行、大光銀行、

日本政策金融公庫長岡支店、関東信越税理士会長岡支部、新潟県中小企業診断士協会、

新潟県信用保証協会長岡支店、SMEC コンサルタンツ㈱、パートナーズプロジェクト税理士法人、

新潟県事業承継・引継ぎ支援センター、長岡市

【オブザーバー】関東経済産業局、NPO 法人長岡産業活性化協会 NAZE、（一社）新潟県起業支援

センター、㈱バトンズ

令和７年８月２８日

報道機関各位

長岡市商工部産業支援課長

       地域経済を支える中小企業や、地場産業の維持・発展に向けて

  ながおか事業承継応援ワーキング会議を開催

長岡市は、事業承継の促進と、新たな事業展開をサポートする仕組みを議論する「なが

おか事業承継応援ワーキングチーム」を平成２９年度に発足しました。

このたび、同チームによる今年度の「ながおか事業承継応援ワーキング会議」を開催し

ます。つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

ながおか事業承継応援ワーキング会議

１ 日 時 ８月２９日（金）午前１０時～１１時３０分

２ 会 場 ＮａＤｅＣ ＢＡＳＥ スタジオＡＢ

（長岡市大手通 2-3-10 米百俵プレイス ミライエ長岡５階）

３ 内 容（予定）

事業承継の促進を図る新たな連携事業の実施に向けた意見交換

・長岡市地域おこし協力隊（事業承継推進活動）の活動について

・ながおか事業承継応援ワーキングの連携事業について

・経済産業省による情報提供

４ 参加者 ２２人（予定）

ワーキングメンバー、オブザーバー（計１７機関）

５ 取材について 冒頭の挨拶のみ撮影・取材可とさせていただきます。

問い合わせ：産業支援課 早川

TEL０２５８－３９－２２２２

長岡市